

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดแม่ฮ่องสอน

ลำดับที่	โครงการ	สถานที่	ปริมาณงาน	งบประมาณ ( บาท )	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีต (โดยวิธี Pavement In-Place Recycling ) กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.04 เมตร ยาว 3.420 กิโลเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 20,520 ตารางเมตร	สายทาง มส.ถ 1 - 0009 บ้านห้วยหยวก - บ้านแม่โถกกลาง ตำบลแม่โถ อำเภอมะละงู จังหวัดแม่ฮ่องสอน	1 แห่ง	10,023,000.00	
รวมทั้งสิ้น				10,023,000.00	
				( ล้านบาทสองหมื่นสามพันบาทถ้วน )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดแม่ฮ่องสอน ที่ 0294/2562 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2562

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายสุวิทย์ กิณแสน )

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

2. ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายปฐม รงค์โต )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายสุกิจ คำแสน )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**อนันต์**

พ.จ.อ.

( สาคร สิทธิศักดิ์ )

นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน

ท้องถิ่นจังหวัดแม่ฮ่องสอน ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดแม่ฮ่องสอน

๒๐ มี.ค. ๒๕๖๒

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานซ่อมบำรุงทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (โดยวิธี PAVEMENT IN- PLACE RECYCLING ) กว้าง 6.00 ม. หน้า 0.04 เมตร ยาว 3.420 กิโลเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 20,520 ตร.ม  
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง ม.ส.ถ 1 - 0009 บ้านห้วยหยวก ตำบลแม่เฒ่า อำเภอแม่ลาน้อย จังหวัดแม่ฮ่องสอน  
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดแม่ฮ่องสอน ที่ 0294/2562 เมื่อวันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน		FACTOR	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
		หน่วย	จำนวน	คำนวณต่อหน่วย	คำนวณต้นทุนเป็นเงิน			
1	งานปรับปรุงพื้นถนนเดิม							
	1.1 PAVEMENT IN- PLACE RECYCLING หน้า 0.20 ม.	ตร.ม	18,000.00	81.00	1,458,000.00	1.3360	108.22	1,947,888.00
2	งานผิวทาง กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร							
	2.1 Prime Coat	ตร.ม	18,000.00	24.00	432,000.00	1.3360	32.06	577,152.00
	2.2 Tack Coat	ตร.ม	2,520.00	13.00	32,760.00	1.3360	17.37	43,767.36
	2.3 Asphaltic Concreta On Prime Coat หน้า 0.04ม.	ตร.ม	18,000.00	218.00	3,924,000.00	1.3360	291.25	5,242,464.00
	2.4 Asphaltic Concreta On Tack Coat หน้า 0.04 ม.	ตร.ม	2,520.00	215.00	541,800.00	1.3360	287.24	723,844.80
3	งานตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก ขาว - เหลือง	ตร.ม	1,026.00	285.00	292,410.00	1.3360	380.76	390,659.76
4	งานซ่อมแซมไหล่ทางทรุด (วางกล่องเก็บเบรจรูปหินใหญ่)	แห่ง	1.00	140,000.00	140,000.00	1.3360	187,040.00	187,040.00
5	งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาดกว้าง 2.40 x 2.40 เมตร ยาว 12 เมตร พร้อมขานหน้าท่อ	แห่ง	1.00	274,000.00	274,000.00	1.2750	349,350.00	349,350.00
6	งานคันหินหล่อในที่ คสล. ทาสีขาวสลับดำ	เมตร	600.00	700.00	420,000.00	1.3360	935.20	561,120.00
	รวมคำนวณต้นทุน ทั้งหมด				7,514,970.00		รวมคำนวณทั้งหมด	10,023,285.92
	ค่า Factor F งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %						ปรับลด	285.92
	คำนวณต้นทุนงานทาง ( ล้านบาท )	5.00	10.00	7.24			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	10,023,000.00
	Factor F งานทาง	1.3592	1.3076	1.3360			( ลบล้างสองหมื่นสามพันบาทถ้วน )	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษี (vat) 7 %							
	คำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ( ล้านบาท )	5.00	10.00	274000.00				
	Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2750	1.2406	1.2750				